
4L, 	 MUNCPIO DE 

CORONEL VIVIDA 

i&2 li 

Memorando 731/2022 

De: 	Flaviane S. - SS-AE 

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos A/C Leila M. 

Data: 09/05/2022 às 11:42:38 

Setores envolvidos: 

SA-DLC, SF, SS, SS-AE, GP, GP-PJ 

ADITIVO WELT 

Bom dia, 

Vimos através do presente, solicitar aditivo do contrato n° 77/2019, tomada de preços n°03/2019, cujo objeto é a 
Prestação de Serviços - servente saúde, pelo período de 12 (doze) meses, com reajuste de preço. 

Tal pedido se faz necessário para dar continuidade à execução de serviços gerais de limpeza, conservação e copa 
nas unidades de atendimento de saúde do município (Unidades Básicas, CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, 
CEO - Centro de Especialidades Odontológicas e UPA - Unidade de Pronto Atendimento), visto que os serviços de 
saúde são essenciais não podendo ser interrompidos e considerando ainda a importância da conservação do 
patrimônio público e de manter o bem estar de profissionais e pacientes que fazem uso das unidades de saúde, 
proporcionando um ambiente salubre. 

Sem mais para o momento, desde já agradeço. 

Atenciosamente, 

Flaviane Gubert Siqueira 
Assessora Executiva 

Assinado digitalmente (emissão) por: 

Assinante 	 Data 	 Assinatura 

Vinícius Tourinho 	 09/05/2022 13:28:09 	1 Doo 	 VINÍCIUS TOURINHO CPF 038.XXX.XXX-03 

Para verificaras assinaturas, acesse https://coronelvivida.1  doc.com.br'verificacao/ e informe o código: 1 CFA-2CC2-63DC-O8BC 

1/8 



Memorando 1- 731/2022 

De: 	Leila M. - SA-DLC 

Para: SF - Secretaria de Fazenda 

Data: 09/05/2022 às 15:19:50 

Leila Marcolina 
Agente Administrativo LEZ •? 

218 



Memorando 2 731/2022 

De: 	Flaviane S. - SS-AE 
	

Pb 
Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos - A/C Leita M. 	

(Fia . 

 

Data: 13/05/2022 às 10:1 5:49 	 '? 	 #j 

Setores (CC): 

SA-DLC, SF 

Bom dia, venho através deste informar que em nova conversa, via telefone, com a empresa, os mesmos informaram aceite de 
prorrogação sem reajuste de preço. 

Sem mais, desde já agradeço. 

Flaviane Gubert Siqueira 

Assessora Executiva 

318 



Memorando 3- 731/2022 

De: 	Juliano R. - SA-DLC 

Para: SF - Secretaria de Fazenda 

Data: 18/05/2022 às 14:57:53 

Boa tarde! 

Segue para providências. 

Juliano Ribeiro 
Agente Administrativo 

JO  

Fila  

418 



Memorando 4- 731/2022 

De: 	Paulo C. - SF 

Para: GP-PJ - Procuradoria Jurídica - AIO Tiago A. 

Data: 19/05/2022 às 09:20:12 

PARA PARECER 

JI2L 

Paulo Ricardo de Souza Centenaro 
SECRETÁRIO DE FAZENDA 

518 



Memorando 5- 731/2022 

De: 	Tiago A. - GP-PJ 

Para: SF - Secretaria de Fazenda 

Data: 19/05/2022 às 1 0:09:10 

Prezados, 

Prezados, 

O prazo de execução de serviços poderá ser prorrogado, a critério da Administração, conforme termos do artigo 57, 
inciso Ii, da Lei 8.666/93, mediante manifestação, o que restou observado no caso em tela. 

Em assim sendo, manifesta-se esta Procuradoria Jurídica pela possibilidade da prorrogação contratual na forma 
requerida. 

Tiago Bernardo Buginski de Almeida 
Procurador Municipal 

Assinado digitalmente (emissão) por: 

Assinante 	 Data 	 Assinatura 

Tiago Bernardo G. de Almei... 	19/05/2022 10:09:35 	IcP-Brasil 
	

TIAGO BERNARDO BUGINSKI DE ALMEIDA CPF 043.X... 

Para verificar as assinaturas, acesse https://coronelvivida.ldoc.com.br/verificacao/  e informe o código: F946-603C-4454-8349 

618 



Memorando 6- 731/2022 

De: 	Paulo O. - SF 

Para: GP - Gabinete do Prefeito A/C Anderson B. 

Data: 19/05/2022 às 10:23:56 

para deferimento 

t*- (/fQA\ 

Paulo Ricardo de Souza Centenaro 
SECRETÁRIO DE FAZENDA 

718 



Memorando 7- 731/2022 

De: 	Anderson B. - GP 

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos 

Data: 19/05/2022 às 10:31:02  

Deferido, para providências. 

Anderson Manique Barreto 
Prefeito 

Assinado digitalmente (emissão) por: 

Assinante 	 Data 	 Assinatura 

Anderson Manique Barreto 	19/05/2022 10:31:23 	lDoc 

jj~o 

ANDERSON MANIQUE BARRETO CPF 967.XXX.XXX-91 

Para verificar as assinaturas, acesse https://coronelvivida.ldoc.com.br/verificacao/  e informe o código: 2873-055F-6579-0D33 

818 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  08 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Oitavo termo aditivo ao Contrato n2  77/2019 decorrente do Tomada de Preços n 2  03/2019, 

que entre si celebram o município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de 

Saúde e a empresa WELT PRESTADORA DE SERVIÇOS - EIRELI - ME, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ sob n 2  76.995,455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Sr. 

Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8, 

juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n2  08.906.533/0001-49, com sede na Rua 

Romário Martins, 154 - Centro, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário 

Municipal de Saúde Sr. Vinícius Tourinho, portador do CPF n 2  038.928.579-03 e RG n 2  

6.355.947-4. 

CONTRATADA: WELT PRESTADORA DE SERVIÇOS - EIRELI - ME, estabelecida na Rua Julio 

Verne, 903, Sala 01 - Jardim Porto Alegre, no município de Toledo (85.906-040), Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  13.649.693/0001-90, neste ato representado pela Sra. 
Aparecida Benedita Brunhara Pereira Werlang, inscrita no CPF sob o n 2  368.620.539-49 e 
RG n 2  2.141.663-0. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo o AUMENTO DA META FÍSICA E PRORROGAÇÃO do 
Contrato n 2  77/2019 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de conservação e limpeza (serventes de limpeza) e serviços de copa e 
cozinha (copeiras) para a manutenção do departamento municipal de saúde (Unidades 
Básicas, CAPS— Centro de Atenção Psicossocial, CEO - Centro de Especialidades 
Odontológicas, UPA - Unidade de Pronto Atendimento. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
O aumento da meta física e a prorrogação, objeto deste aditamento, estão embasados nos 

termos da cláusula sétima e sexta do contrato n 2  77/2019 de 06 de junho de 2019, com 
fundamento no artigo 65, § 1 2  e do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n 2  8.666/93, solicitação 

do Secretário Municipal de Saúde e Deliberação Superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO: 
Parágrafo Primeiro: Considerando o pedido da Secretário Municipal de Saúde, o qual requer 

a contratação de mais 01 (uma) SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, COM 
CARGA HORARIA DE 4:00 HORAS DIÁRIAS - 2 2  A 6 2  FEIRA - 20 HS SEMANAIS - SAÚDE (item 
02), para a Farmácia Municipal Baixada. 

Praça Angelo Mezzomo, /2 - 85550-000 - Coronel vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Página 1 de 4 



1i 
wÍtJ_ 1 ' 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Parágrafo Segundo: Conforme pedido, fica aumentada a meta física financeira, a partir de 01 

de junho de 2022, o valor aditado está destacado em negrito na tabela a seguir: 

LOTE 01 - SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA (SERVENTES DE LIMPEZA) E SERVIÇOS DE COPA E COZINHA (COPEIRAS) 

TEM QUANT UN DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO 
VALOR VALOR 

MENSAL ANUAL 

SERVENTE DE LIMPEZA E 

COPEIRA, COM CARGA 

1 8 UN 
HORÁRIA DE 08:00 HORAS 

3.868,84 30.950,72 371.408,64 
DIÁRIAS, DE SEGUNDA A SEXTA- 

FEIRA, TOTALIZANDO 40 HORAS 

SEMANAIS - ÁREA 	SAÚDE  _DA 

SERVENTE DE LIMPEZA E 

COPEIRA, COM CARGA 

2 1 UN 
HORÁRIA DE 04:00 HORAS 

2.501,46 2.501,46 30.017,52 
DIÁRIAS, DE SEGUNDA A SEXTA- 

FEIRA, TOTALIZANDO 20 HORAS 

SEMANAIS - ÁREA 	SAÚDE  _DA 

SERVENTE DE LIMPEZA E 
COPEIRA, COM CARGA 

HORÁRIA DE 04:00 HORAS 
583,66 

1 UN DIÁRIAS, DE SEGUNDA A 2.501,46 
(7 dias) 

583,66 
SEXTA-FEIRA, TOTALIZANDO 20 
HORAS SEMANAIS - ÁREA DA 

SAÚDE  
SERVENTE DE LIMPEZA, COM 

CARGA HORÁRIA DE 08:00 

3 2 UN 
HORAS DIÁRIAS, DE SEGUNDA A 

3.691,77 7.383,54 88.602,48 
SEXTA-FEIRA, TOTALIZANDO 40 

HORAS SEMANAIS - ÁREA DA 

SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA, COM 

CARGA HORÁRIA DE 04:00 

4 2 UN 
HORAS DIÁRIAS, DE SEGUNDA A 

2.412,93 4.825,86 57.910,32 
SEXTA-FEIRA, TOTALIZANDO 20 

HORAS SEMANAIS - ÁREA DA 

SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA E 

COPEIRA, ESCALA DE 12 PARA 

5 2 UN 
36 HORAS, NO HORÁRIO DAS 

4.261,29 8.522,58 102.270,96 
07:00 AS 19:00 HORAS, COM 44 

HORAS SEMANAIS - ÁREA DA 

SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA E 

COPEIRA, ESCALA DE 12 PARA 

36 HORAS, NO HORÁRIO DAS 

6 2 UN 19:00 AS 07:00 HORAS, COM 44 4.896,07 9.792,14 117.505,68 

HORAS SEMANAIS, COM 

ADICIONAL NOTURNO —ÁREA 

DA _SAÚDE  

VALOR TOTAL (INICIAL) 63.976,30 767.715,60 

VALOR MENSAL ADITIVADO (7 DIAS) De 01 a 07 de junho de 2022 + 583,66 583,66 

VALOR TOTAL MENSAL (07 DIAS) 64.559,96  

VALOR TOTAL R$ 768.299,26 

Praça Angelo Mezzomo, /2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: IicitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  

Página 2 de 4 



'ORc»e 	J 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Pm ri imn' 

De 01 de junho e 07 de junho, o valor aditivado é de mais R$ 583,66 (quinhentos e oitenta e 

três reais e sessenta e seis centavos), passando o valor mensal a ser de R$ 64.559,96 

(sessenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA PRORROGAÇÃO 

Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 08 de junho de 2022 a 07 
de junho de 2023. 

CLÁUSULA QUINTA - DOS VALORES 

Os valores oermanecem inalterados, conforme segue: 
LOTE 01 - SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA (SERVENTES DE LIMPEZA) E SERVIÇOS DE COPA E COZINHA 

(COPEIRAS)  

TEM QUANT UN DESCRIÇÃO VALOR ANUAL 
UNITÁRI O MENSAL 

SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, COM 

CARGA HORÁRIA DE 08:00 HORAS 

1 8 UN DIÁRIAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, 3.868,84 30.950,72 371.408,64 

TOTALIZANDO 40 HORAS SEMANAIS -  

ÁREA _DA_SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, COM 

CARGA HORÁRIA DE 04:00 HORAS 

2 2 UN DIÁRIAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, 2.501,46 5.002,92 60.035,04 

TOTALIZANDO 20 HORAS SEMANAIS -  

ÁREA DA SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA, COM CARGA 

HORÁRIA DE 08:00 HORAS DIÁRIAS, DE 
3 2 UN 3.69177 3 7 .38 ,54 8 602 8 	. 	 ,4 8 

SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, TOTALIZANDO 

40 HORAS SEMANAIS - ÁREA DA SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA, COM CARGA 

HORÁRIA DE 04:00 HORAS DIÁRIAS, DE 
4 2 UN 2. 412 93 4 825 86 57 910 32 

SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, TOTALIZANDO ' . 

20 HORAS SEMANAIS - ÁREA DA SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, 

ESCALA DE 12 PARA 36 HORAS, NO 

5 2 UN HORÁRIO DAS 07:00 AS 19:00 HORAS, 4.261,29 8.522,58 102.270,96 

COM 44 HORAS SEMANAIS - ÁREA DA 

SAÚDE  

SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, 

ESCALA DE 12 PARA 36 HORAS, NO 

6 2 UN HORÁRIO DAS 19:00 AS 07:00 HORAS, 4.896,07 9.792,14 117.505,68 

COM 44 HORAS SEMANAIS, COM 

ADICIONAL NOTURNO - ÁREA DA SAÚDE  

VALOR TOTAL R$ 66.477,76 797.733,12 

Parágrafo segundo: Conforme demostrado na planilha acima, o valor mensal passa a ser de 

R$ 66.477,76 (sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e seis 

centavos), perfazendo o valor total de R$ 797.733,12 (setecentos e noventa e sete mil 

setecentos e trinta e três reais e doze centavos) 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 

O valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 2.776.908,73 (dois milhões setecentos e 

setenta e seis mil novecentos e oito reais e setenta e três centavos) 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Página 3 de 4 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original n 9  77/2019 de 06 de junho 

de 2019. 

E por estarem assim justas e acordadas, assinam as partes o presente termo, na presença de 

duas testemunhas, em 02 (duas) vias, obrigando-se, por si e por seus sucessores a qualquer 

título, a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Coronel Vivida, 30 de maio de 2022. 

ANDERSON MANIQUE Assinado deforma digital por 	VINICIUS 	 Assinado de forma digital por ANDERSORMANIQUE 
A 	ETO.96731 1099 BARAETO:96731109991 	 TOURINHO:038928579 9SNICIUSTOURINHO:03892857903 

91 	 Dados: 2022.05.3013:21:59 -0300 	03 	 Dados 2022.05.30 14:49:07 -0300 

Anderson Manique Barreto Vinícius Tourinho 

Prefeito 	 Fundo Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 	 CONTRATANTE 

APARECIDA BENEDITA 	Digitally sigraed by APARECIDA 

BENEDITA BRUNHARA PEREIRA 
BRUNHARA PEREIRA 

WERLANG:36862053 949 
WERLANG:36862053949 Date: 2022.06.02 09:36:46 -0300 

Aparecida Benedita B. Pereira Werlang 

Welt Prestadora de Serviços - Eireli - ME 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Página 4 de 4 



B2 
Edição no 8157 PUBLICAÇÕES LEGAIS 60 

DIÁRIO DO SUDOESTE 

8 de junho de 2022 

09*711010 082C2*S000$007.82.00:*0.8700/0002..8 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 820/2022 

21000710 8.' 51,0201 - 160*0706*00 EM: 0210012022. 
0000871C10 12 (002,) MESES /00 '06'(6.2102204.'06/21211. 

DETENTORA: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO - [ PIO - CNP) 05,1184.135/0001-37. 

OOiErO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aq,&%1ç4*s do môvti. sob ~14, e móv~ em 

6504*00200,0 e ,onOçO21 7,2203721 	 0, 048.707220040,0*702461010*4070001002220(22140,23*0 
710073/1(60.201*4104240.001 

1188 PRODUTO/~~ 

"C101M1 ROCE*94011(011 RAT 000 	fMio01i6'0201á 

ovo 
51 w 

ke 

1-1 re 	 20 

0,.2270*.*0688*2201.0,07*088.-24,412122 

no —leini 

00,5 

~DA 0001. 0810. 202.01  UNI. VALOR 
30622. 0018 

- " 

lei- 

COLUMA Ç 

16v55 Cos. 1 	 115 
se s 

sere- 

se 

"Masaio em 

se  

oe 	 12028*0421880288***200 

122'M 

m, 	 r- 	 woopos 

om 

00*08-8o2.* 
toTIRUTIMIA 

OMC  
cio- 

Ou 

MiasOASOACADE as—1.= 

942710 

*6412,0220220602655090229, 94. 70010.80260.02*011 860*8827.00* 00*7/7000,21*29*1402 
22 0* 7370700747 67473 *2222 	 *037002'. 

8 O707800m08222*7807,*7370021M007401261621i6*002*00307l020*4418002017 7732'* 00  

II , ; 28.00-0*922.0*07 703, Ação  02022;  08.05-02262*03209050',. 021.111022040670,0.1227114 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO .NXTRATO /0/01101 COCVO 100' PORTAR 11 
MO 

PORTARIA NOME 0490810 1 DATA 

572 

1 

Ci- 	de C 
Tom. 	0377 	1/00 	 1.0/72.020 2000,2002 

4 1 52*7522. 0274022/0, 20/102.002 070 
C*4O,00 

872 40*0*4 	 04op..ç4o, 600 0217202022 

501 o.2.0600706062.0011 7407,...740l'4*Co',,8,.,n..2o 0407*0022 

582 A770',0000.70.00,,,., 0.4002 C000.0, 00.02.0(2, 02~022 

ees 

Re sais P~ Apaíacisa  F- 01— 

5157  GloucisSoliiii..d.C~_  Nome. C, 
* 70*002521 72 *0212 3207* 220/21 20202, #*020007, ,.,0 24077*7,1,004 7* 28920002 .58.7609 026*00.00. 

luino de 2017 

CÂMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO - ESTADO DO PAR/NA 

ESPÉCIE: 0*67,10 do C07I7OIO o' 00012022. CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHOPINZINHO!PR. CONTRATADA: D. L. CARNIEL INPORMATICA - ME, CNPJ 
12.591.34010001.90. VALOR TOTAL; R$ 1.437,00 (um mil, quatrocentos e 40/nt. . sete ne26s). 
OBJETO: 2q1o7:çJo/ do 001 .400:710:0400:40 /77,/o (002001.76)0/10/a 07 do /o'cI*d0007o/Uso 32441 lo 
P202 dosk7op, /7/o atender o do,na:do 4637. Caonao* MU000paI. ORIGEM: D:spont. 06 LootaçUo 
1' 004:2022, FUNDAMENTO LEGAL: 21.24,1/, da Lei n9.A06,'93. ELEMENTOS DE DESPESA: 
6-39. PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 0,24. DATA DA ASSINATURA: 3U0512022. Assinam : Enio 
VaJd:7 C67,. 100:2 CUoraoot,, MohoI 00967045 Cam:e/, p623 o71plOSa. 

ITAPEJARA D'OESTA 

	

(-50 	
CÃ.NIAIOA MUNICIPAl. DE VEREADORES 

C.N.PJ. 71.77S3299000I-9I 

09.C22Ifl'(I LEGISLATIVO.* 80), de 1 td, 00722/ do 2022 

000,006 5018, 2 07/1224040 21*6 '00(22 Oci /7*0407102 I6*niorp.*/ 4. 
100670Jov4 DOe,:: lona/o o/e Po,o,uE o,lol,noo, s000uioofiuooaao/0 
22111. ooId 200002 /7-012600/o., 

5 CÂMARA MUNICIPAL III, /04001)ARA 0,11,01;. L,0 lu' 4,1 P~ 70*32/94928. •I1u3 80 000*1,  
d*Iib*,tçkodo '/404,, crito 404* Ordisol. 76*1/22216,021014*0 do 40094,070007400, d.t.1o0)704n:0d 
Sl02uip.I 48102(104000062277(2029. 40(2, OLA, do 0030innofln Inleno 4222 .50g7272 /24//dolo, 00001',, 
041,00037,2* Polo, Io4,4* 'o. '706 p0046140000001. 0/20*, 037.20, 46,/do, of0007,000000#so*74 
DECRETO LEGISLATIVO-Ari. 

 1'. F00o7.u10700214a*, C..06 J. 	N/oo,o,p*l do IOlç70.02 10(60,, 600.2,40 Po,.M, .0000/o, 

..ao,4sio 5Io.,00r,o do 2200 do oopoos.,biI.oI,do do Al,01,0r. tloso,Iolnoo Seo1o,7 Apd'0770 I.,u(ruIo. 
V ,   ,.o.,ol.no::4,4, ,orno0*o,,',o Podo', mft,e,o, .,, 007004009 A, I(2reope 104,221 do Coou, 4*4020.. 
do t71r.r4 o" 12450/deVI o No/oU,, 4, P.—p447 01 	 (2,, 21*028 	00,:,. (*103o8. 02os,1*Ic t.k,  
01064(040400 k.I 070076000220. 

Ao. 2'. /.00 tl0000to Logi,l81100, 7'008 072*0102/ 407,, 4* ou, polrl(o.çlo, reeopd., o ddp*0o4702 07 

0,704004. 

Ill*d02le321osd2('3o'otn' M,00eç/,I ,/o 11.7710)17,0/0016 047,060026 on.io4, 2022 

/ 

000l 
007022,0 P78047010 

MUNICIPIO fl[ CLEVELANDIA 

PORTAL DO SUDOESTE 

	

.5 	 Pr.çotG2SoIhnV.r942,o' 71, centro. C1202l1/ldO0.P474o.2 
E,. PO4521 7'. 61, CEP, 115.1530.000 For~ (0422) 3452.0000 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CHAMAMENTO 

PUBLICO N'. 01312022 

PROCESSO 0°. 06212022 

Despacho da Senhora Prelo/Ia Municipal. 

Nos lermos do art. 30, da Lei Federal o' 13019/2003, Lei Mun:cipal 

2.610:2017 e Lei de LicIa0es n °  8.666193, RATIFICO o ato da Procuradoria 

Juridica deste Municiplo, que declarcu dispensavel o chamamento publico para 

licitação nos lermos 4024. 300/a Lei,' 13.0190014, combinado com o artigo 12, 

da Lei Municipal o' 2.61012017, para o Abrigarniento Institucional. em regime de 

internato, de 04 (quatro) pessoas carentes em situação de risco social e pessoal 

com dehcoenoas, p0720 periodo de 12 (doze) 170750S 

assim como DETERMINO a celebração do Termo de colaboração com 

instituição berelicianle denominada Associação de Proteção e Amparo ao 

Deficiente F:sico e ao Idoso Carente - AFADEFIC, inscrita no CNPJ sob n' 

79.318.119-0001-67, com sede na cidade de Porto Vitoria - PR, sendo o valor 

global da despesa estimada em P70 110,400.00(cento e dez mil e quatrocentos 

reais). 

Publique-se. 

Clevel3nuia, 06 de junho de 2022. 

RAFAELA MARTINS LOSI 

PP*I2it.4 Municipal 

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
08/9/2 Snozek, CPF 353,530.079-72 torna público que recebeu do 0/soluto Agua e ler/a, a 
Licença de Instalação - LI, com validade de 11 /0812023  pa/2 posto de Combos/loeiS para 

oeloulos automotores 7, Avenida U5i'aara Araujo, CEP 69.955-000. Caldeiras 0/1600. 

Palmas/P9 

MONICIPIO DE CHOPINZI50d,'PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

0*0040,084, Pr,rçáo. E400 1" 9212022. F,e,ra E10000'oo. L*171/41131(0000 	 bO;l.0*7'4'07, 'ot'n" 
Data daLno2acào 0:4 2300 junho ao2O22,U50900(r000)hOmS. Objeto 'Registro 50Pr0'OOsPala 
Aqs;(2o F00r,, Do Poços Para Roposç&o Nos Eq.opotmenon 002001120*9004 Dos Ondados 6/soa, 
0. 0.7.47,02:07 ,'lar,m,,80r'030 anual a,I.oOdÇaO RO'37.665.20.0 Fatal 6010003'4166 
20*05.037 ao, *1270852005 00 P76400 da 0070716/2/, 04 C7'O/7OoeOO, 057s00 de Lo:/,çoes 
Cml73loo. 0,4 ,I;o& Poode(, Kuro,l, e' 3.811 - Coopool'sNOIPO. 0,5 2800/72007,5 

3 00277;00ns 76105:1. ,0O'O'.0 14/00'1'r/ 01/,0/,049040 Ir/e7eaç00, p8/0 ree. /40/ 3242A814. 

'7 
'227006'" 	 066/co/o DE CORONEL VIVIDA -00 

CONTRATO n' 75(2022 - Dispense do Lotação 0/ 26/2022 - C071/i**3011. 50300:00 ao csa Vivida 
Co°7001a47; 	COOPRRVEREDA 	- 	COOPERATIVA 	DOS 	PRODUTORES 	ORO//OCOS 	E 
oo'loEcoLÕolcos Do SUDOESTE DO POlCA/lA, CNPJ 200 O 1' 22,001.515/000/'55. 00;6E. 
C,odondesn,eI,. 02(2 	oo50o 4, 940*705 32',',odsos da *guodla lae,:Ia/ 001 .npr,en,e7.'or 
la,n,l'21 09724 9270 7/1840, 6$ 2*0/83 0104092:6. E,;A. cMEI'S , /0400 a /0/los /70577/0280*10010201 
/6 	 saç$ooO,. 037' /0121 .4/0.240 es '*0.50000. 0075,0 0. 20671ç3e. 331d  2* 11 09 71,0 de 2,322 
eC60. abril 4*7023. Coronel V~ 	0o.maod.7022.M06,*uoean.q1202,r,(,. P7*/o/o 

54000 01 - oa*./o r' 0012022 - 0~2 (.518710 e' 200022 - C enIlailol, ' /oUsn,p.o 4. CeomO 
u,da. CONTRATADA, CONSTRUTORA INOCNIUM - CIOcLI. CNPJ sob',,r0.01 2 7950401.27, 6 
27870920 dl no/a 15122 8 h/02n06/73, o5e4o 0.07, *4,00000/o. este 006.00,0 1102 /00*05 02 Cláutuil 
02011(2 00 CmOliO 2:7,5* 55, 9 1' da Lei 002022/8/ 7' r,7622'93, 0//co o' 04212022 Ia 0,0*0*0 04 t6t1100n 6 
007p0/os 2 /4b./*çlo soploer. Ou, 0**00 o, 58,S;ç03 /212,20485 40 0/0/20* lí. 1n00ç.10 7140 48 
10700,; 0*09000060 200700 10 00rn0704a/r7,e18 d. ma 2*0(0 dos falos. mo ,otos. no o30/ 04 713 
2.025,00, °n 	2,;n7o000 01 2*71150; 66; 22/422* g72n4O7illr/03 	*220*9.225.20 do 'no, 06 
06164i°,'4Ç30 40,0 dl p4 2450013 20. ensaio de 700/02*/ação 7100101, rno2a .20.0,00. 2*2/601* - lo 571 
16 0d,n,a*,o::o o"d'o,ms,0012. ,*l,s da e00e*o* *70002'oa 02'1 *004310 Os aOeÇO 90 0*000 dl 93 
4,600,00 2.3,18 22 0/1672(20, 002 800*0010 e 02*01 AIA 74 /05 2.625,00. P2Or04ranon .00070.4.0, 01 
000*OS olau,o2. 	Co/lodo 01*0*. 31 00 020 07 2022. Ooto/enoo7 e0/:q/6 6471,00, 0,0./neo. 

ADITIVO 04' 08 80 Co/lO, n' 7712019 - To,n842 de P465707 0' 03r2079 - 04,1 72/2010 M000i000 do 
C0'ao61 04:02 2.04/200*10122 077/ 0 Fu,o2a 7o7,es4* 9* Salde, C0e7727201. WELT PRESTADORA DE 
SERVIÇOS - EIREU . .570, CHIO 0/ 13.649 595Q9Q"06 Oslo Tenro 64:40 1,2/ 097 obetu O *241*00/0 
00 70*12 fal 8 8 Prorrogação, 85/au l'rtas2den nos 120705 6/ daorc4o 88/00 08522074 lo *00010.0471 
fundamento ro G Age 65. 5 7' a do 2/590 57. 'oo*o II, elo LO F~41 	.646193, 406072(27 de 
04*14020, 56ur*9.Qal 02 $1220 6 D2Ib8'aça0 5.009,70. COr1.0*7,Ode 9 p2d:000 da 5.0614,0 l,ler,60041 
do S,odo. 9 qu.I /86067 2 

contista 
 cão d. '7l8 SI (1") SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, 20 NU 

SEMANA/O . 0/SOE /450/ 02/. 1022* 8 F&/712001 168.70*021 S*ead.. O 000, 2d:uoaOU é 48 /702.6 65 
503.76. P,,o.og 400620 9840220000002/ePOlna:Sr2ir6Sa, d,tad, junho do, 2022.Ond junho d, 
7033. O o,In, 410/8.8/ I'3552  2 421 dl 	40 00.077 no. 	 20lnde o valer.0*21 02 RI 791.733,72 
Pme,m :02716/608 25 000*2,4 10228268. Cn'onll 01,84,, 00 do maio do 2022. 04ot4*osoe Maor..qco 
O3n600,Prelo:lo. 

60,5*0 70' 13 - 00,702250 (4' '42/2019 - 0/2540 Prlse,u,I o' 1040519. Contratante 	MUN lc:PIO DE 
CORONEL VIVIDA ' 08 . ConI'./ad. 	FLC SUPRIMENTOS LIDA . ME, cr2PJfsoF sco o' 
22 371.0150007.70. Cor/onn, 0/20/540 20 C0017210 7' 7422510, 74 /200,202 00500*. P70229701050922260 
,Oesoie7a000 03 02044/04 0, 0,1,0*00 Ml~d S,;40. .epeOknOe /72/0 0/. V0:mo, TXOO:/o, 3,222 
/00710:7 94,0490 7/70615. 	017300, .ns'4624o 'ou, 02 :42021 	/74408,0002% na 1/AMACIA 202.6/121002. 
500000 E NA 00/ 200014 M/16100 DA LUZ. Ps,mtn*e*m o.e,e.d,, 81 7*4418 4*,s.,2* Co,en(2 
V'o0*,234801;0 cie 2022 A84e/norM2o,;uoeBrm,/c P,,/eie. 

Adito, 0/ 05- Coroato e' 10012510 - 00re077 0'/6smOaI e' 11512019. cer/r,5,rO 0*1,6/COPIO 21 
CORONEL 701*106 . Cooea/03' GENTE SEGURADORA 5,6,, CNPJ34P 7' 90,180.R65q0014,2 
Coos,d,n.nde o sdon.7a03o 4,0,0.002:0, 204/04,oficiei r' 07,2022. .op,/tdc *21.072, Ce,rd,, dos 
Santos 	pEle Sr. Ca/102 Lp*o. 03900700/e 200d'dO 01143280,0068. fica 	04/02/40/0,08 
W/dNEOBOS 15,190 ESCOLAR, plan. 90028002,, 0,2012 44 01 0040-0/, 2022 '12 dia 20042 
doaI/eS,, 022522. Pala 47342840 da 00037t,74  de  08.00,00  l0n07t'0 000036I0p7P'e/ot,O coeoe'RunuNnr 
14002'0,cOeotRAnoDAOO8Io/O/./aTe$r.300.ro Peor/6006',',060r6d7,,leem.3o400;.I,2 
C0'00,IV.Oda.0r4011o1h0e02022 /0d6780'/Ua'do,OO*/eo/o.Prelo:lo 

eO'0/odPAObOosaoPa/l4-00012700'220257e.P,sgSoP,OsomaI ri' c4/2bre.cOtl7ataOl, Muelnpo 
o. Coo', 20,ea. 	Cn,02/aa8 DE PAULA E CALCA LTDA . COE. CNPJ1,IÍ o' 18.490.e(9000l.9 12 
co80dI,,odV 8.00057004038 5.00022/a de Edo,Olçâe. Co,/t,o, 603100/1,. ro.*. com= acordo 0046 
as pados 10.1,8084400.51,1,27/e 101,7 '0,7, 12. Fie. fad40a,do00&oo /0/00 043 0$ 61,605,00. oos,,,'oO, 
0000t/O1d100/On,000000ell,00.be/0673 559.057.41, 06,".oeu22o, 'o1eelId*3,0oeme,3 0108,1,3 
/o Contrate. Coronel Vivida. 37d5mad*2022,No14,5o7R,nqoo368e,/o 0/816,10 

'11,'l,TCIPIO DE (000's'EL VIV4410 ESTADO 41(0 P,5ENNÂ. 

9411,1 .'. 2002222 do 27136i2622 - C,,o.00 0021,11,, 01.118/2816 Plb*e.o22e .'.MI,3016,k 09.101.20/6 
6.sChoolo,Io (',,oO:J,l;.o,n,00'.Uo .V,,1*dol'J:s,i .:'13012V'24069:lo/o2001 

Edil,I 6'. 43772022026*1002022 - C,.00e,, Públioa 32.001/2019  d6 1110212 	 116,0 0189,12. Coe'000ç,lo' de 
,,rod,d,ra b*1,l:,4/ no 0','000000' P úbIm 	 701201100 1 : 02.2019: 

0r4.52 W. 1  C1208880.ç22 N.o.4lC8*0d0* 	 ,I81.61Ç222 I.a52ç42 P.o.d2/0 

044 

64&1NO1d 

C: 

202/.tegooI3m.6o4dap6le De~ ri' 069/de I4d6julhode2021. 

COlAS - Conselho Municipal do A 181,1(601' * Social 40 Coronel S'0'ld, - Pr 

R20010Çâa o'lod12022 

O ChIAS « CA000tho Mueocipat de Aooiu1õn.,i2 Social do Coronel V,siola, ou uso oIo enhutçÃoo 

0/100 lhe 007,100, 8 I.00 Mueocopal 2eV 2901 2017, 6, llollheraçã:1 em PIco/eia ,clia,oIa co çlrela II, 

I'T dejoeho olo 2022. 
RESOLVE: 
Art. 1' - Apensar o ACEITE de objeto 4* plo/gr'0nlaçOO do ,uomu,o 410050620220003, 

(000/ona/ p700/121001i02 0824450312 14G0001 junto 20 Si,Iae0* de OooUo do Tr.nsfetdnoi4/ 

Vo/uo,Aoius - SIOTV. 

API, 2' - Esta resolução eelo3 60000 06 02 data de poobt,oaçào. 

Coronel h'*1'2,i,#mVT4. junho d.02. 

1/oo206lie Mora Oabodin /Ien,ol 

Presidente do ColAS, 

1' 0*07010 601114010 00(0 CONTRATO 14 0171/2221. CELEBRADO *711*0: II tili 110'. 
ITAPEJARA D'OESTE E,00 EMPRESA C641e, 06*. - Co,o.00/a 1. 02/071, ir Equlp*s.aEIo, LId. - 
£0000 Ce*P0.MF oeb o 5' 73/34.47090*1 - 32, objeto ., OOelr'0llÇA do 001o*4 01770.02112148 72 

e,,:r:.Iinae4o do n°0,1401, 6/100300715 ae ,e0,,m,d*e,. oçoip.eo 0,odoeo,a:, Ia o  
50050010. o 0*1003,3 P'ágelievo '°°"° 0' Cm:, 71 uro, p , / do 040:7347 /01*1/li 1644,0 Foco 604tri 

6 400303 escota  , u,00Jeo 100000/104 11. 00017004 o84,o0. 46650702 o0'u.oles oa,b*Iooel,o no 

de,IP,.dooa Rede MOeOn:pa/dob4O8ieOdOl't4OliPiOdOIl.l'Oi.12 LO'Ooeo.I'6.eoolooe001s/o/ndA  Edito] d6 
Pe892* EI,3r0.I,a ,0' 016/2821, (e, adiei-,.do o n'ao do 2/plotula ,aoso21. p.o....edo de 23 1' na 4 atoo/ 

do 0204 4,' 2022. p— 25 ( Ice '0:752 do'0Io do 2/002. 6000 .;acriu.o,,o do Uso i/0 O  S7uoioopi o 09:2.0024 

/uAd;oo,de acordo 00'm.CI,4,60004o , e,aS000245007O na,, 00000/osto,dolo,o.roo Am. /1,65o0,Lo,ri* 

0.5940100 0.p0j873 5'022lo, 241o,oleo 90021m1 do /22:0 do 2027 
6' TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1" 396612020, CELEBRADO ENTRE O OII2NICIPIO DE 
115000217/64 O'O0S'I'E E .6 IlMp ROANÀIg8 ,12 H,s40q. .226,, - 516 CPs'PIílolP ode n 

23437,20973801 - IS, 00/ao a onor.t10 de 07*90.4 opo4i.1i*o1* 702 '0cl/OSidiaa4'94 de oeob/l'doov 

1q'0O,oa*roOnIat do iolo.re,1//80 OqutpE000etOn do oalo84u o olaeedo6uSloo.o, b3eq012I O 

pelaglgouoo 4000.40, 220 (0000 51401.0:721 do Edo2çãu 17/281,1 24,901 Pomor l.,o, e derramei, ooaolo 6 

0102040 Mooio'p*a. 2070(0*0 024d5261 o 00p6'004001*e *2250000424 o' 24020. 46,1/sob, a 0646 M.0cp../ 

46 	 da Mc7oIpiO o/a 15p0J204 Il'(eo, , PC, ,,oni,,em objeto de 0041281 do Pe,gOe 10/4601,, o' 
$702021, IA. *ti/ioodo o pnoe de ,i8ts'l*o oolt*oot. 7.00a37001a de 25 lora ,,,o#,'o 2, 'ao, do 7027. po', 

29 /1/0770 O ciner, do 7011004 do 2022, lor, 22 i2111012(289 do Lsaedon Me/a/p2l 2 p2°°'l'. da .0400 

nu', 2 ('/auooI. 0010,52 See do nmO2/o o 01' 000/0*9:4.440 0017 O 5,3 0" o 69 2. 1 o, e' 6.600604)1. Il.oç/*74 

D'O*do. 24 I'/nl6 o 92100/de ~ de 2022. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA DISPENSA 38)2022 - PROCESSO: 17112022 
PROC. ADI8IINISTRATIVO N. 1  75312022 (ELETRÔNICO) 

CONTRATANTE: MÇJNICIP!O DE PATO BRANCO - CNPJ; 
76.995.44810001-54. CONTRATADO: LAS SEGURANÇA LTDA CNPJ 
o' 13.050.015/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para preslaçho de serviço em vigilância e segurança desarmada nas 

dependdnciãs da unidade de pronto atendimento- UPA 24h, em 

atendimento dão necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: 
R$ 01.600,00. 	DOTAÇÃO ORÇAMIINTÂRIA: 	1453 -3016. 

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 24. IV da Lei Federal li.' 8.666/93. 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 03 de Junho de 2022. Liliam Cristina 

Braodalise - Secretária Municipal de Saúde. Rohso/t Canto Prefeito. 

i'I28l0/I0 46 It.40.e 0006/6 

LEIS.' 206212022 
DATA, 01.06.2022 
SÚMUI.N: .5/04 Coéd,l0* Ndiu47d1 Oupler777e/a*, 04,, 0,00/0 16 10000471 011073 / 5(5, PFA 6 di *0100 

SECRETOS.' 080.0/012 

DATA: 63.08.2022 

SÚSIEI24: ,05e6 (004,/o AÃoor40 SLp/eerenu0, 0703 Io,o* /0 7000010. 21/60.0 IDO, 1/A o 2*  

p400lo1600022. 



Paraná, 08 de Junho de 2022 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIJ N° 2535 

05.001 	 DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIÀ 
20.606.0008.1.002. 	 Aquisição De Patrulha Mecanizada 
4.4.90.52.00.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 11265 	 11.00.845 	 150.000,0o 
TOTAL 	 150.000,00 

Art 2° Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior serão utilizados os seguintes recursos: 
- O valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com excesso de arrecadação da seguinte conta de receita e fonte: 

CONTA DESCRIÇÃO FONTE VALOR 
2.4.2.2.99.01.05.00 Repasse Convênio 00212022 SEAB - Distribuidor De Calcário 11.00.845 50.000,00 
TOTAL 50.000,00 

Art. 3° Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário 

Prefeitura Municipal de Contenda, 07 de junho de 2022. 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Guilherme Bruno Wonsovicz 

Código Identificador:8C4CBB3C 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO E RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO n° 75/2022 - Dispensa de Licitação n° 26/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: COOPERVEREDA - 
COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGÂNICOS E AGROECOLÓGICOS DO SUDOESTE DO PARANÁ, CNPJ sob o n°22.808.515/0001-
55. Objeto: Credenciamento, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural para atender as escolas 
municipais, EJA, CMEI'S e APAE e demais programas da secretaria de educação. Valor total estimado: R$ 199.500,00. Prazo de execução: 331 
dias, de 11 de maio de 2022 a 06 de abril de 2023. 

Coronel Vivida, 10 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito. 

Aditivo 01 - contrato n° 70/2022 - Dispensa de Licitação n° 24/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA INGENIUM - EIRELI. CNPJ sob n° 10.312.795/0001-27. A alteração da meta fisica e financeira, objeto deste aditamento, está 
embasado nos termos da Cláusula Quinta do Contrato, artigo 65, § 10 da Lei Federal n° 8.666/93, oficio n° 042/2022 da Divisão de Estudos e 
Projetos e deliberação superior. Fica reduzido os serviços referentes ao projeto de fundação, que se tomou dispensável devido ao comportamento da 
mesma diante dos fatos ocorridos, no valor de R$ 2.025,00, fica aumentado os serviços de: análise granulométrica; determinação do limite de 
liquidez; determinação limite de plasticidade; ensaio de compactação (proctor); massa específica aparente - In Situ e Adensamento unidimensional, 
estes de extrema importância para conclusão do serviço, no valor de R$ 4.650,00. Diante da alteração, fica acrescido o valor total de R$ 2.625,00. 
Permanecem inalteradas as demais clausulas. 

Coronel Vivida, 31 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

ADITIVO N° 08 ao Contrato n° 77/2019 - Tomada de Preços n° 03/2019 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: WELT PRESTADORA DE SERVIÇOS - EIRELI - ME, CNPJ n° 13.649.693/0001-90. Este Termo Aditivo tem 
por objeto o aumento da meta fisica e a prorrogação, estão embasados nos termos da cláusula sétima e sexta do contrato, com fundamento no artigo 
65, § 1° e do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, solicitação do Secretário Municipal de Saúde e Deliberação Superior. Considerando o 
pedido da Secretário Municipal de Saúde, o qual requer a contratação de mais 01 (uma) SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, 20 HS 
SEMANAIS -SAUDE (item 02), para a Farmácia Municipal Baixada. O valor aditivado é de mais R$ 583,66. Prorroga-se a vigência do contrato por 
mais 12 meses, de 08 de junho de 2022 a 07 de junho de 2023. O valor mensal passa a ser de R$ 66.477,76, perfazendo o valor total de R$ 
797.733,12. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 30 de maio de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 13 - contrato n° 142/2019 - Pregão Presencial n° 104/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR - Contratada: FLC 
SUPRIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob n° 22.371.010/0001-76. Conforme previsto no Contrato n° 142/2019, na cláusula sétima, parágrafo 
segundo, considerando os pedidos do Secretário Municipal de Saúde, expedidos pelo Sr. Vinicius Tourinho, fica de comum acordo entre as partes, 
instalado mais 02 (duas) impressoras na FARMÁCIA MUNICIPAL BAIXADA E NA ESF JARDIM MARIA DA LUZ. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 23 de maio de 2022. 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 495 


